el artículo 193 bis, o con culpa temeraria, o cuando fueren más de una las víctimas fatales.
ARTÍCULO 3° — Modifícase el artículo 94 del Código Penal, el que quedará redactado de la
siguiente manera: Artículo 94: Se impondrá prisión de un (1) mes a tres (3) años o multa de

mil (1.000) a quince mil (15.000) pesos e inhabilitación especial por uno (1) a cuatro (4)
años, el que por imprudencia o negligencia, por impericia en su arte o profesión, o por
inobservancia de los reglamentos o deberes a su cargo, causare a otro un daño en el
cuerpo o en la salud.

[...]

depende de autorización, licencia o habilitación del poder público, se aplicará además
inhabilitación especial de cinco (5) a veinte (20) años.

ARTÍCULO 3° — Sustituyese el artículo 7° de la ley 23.737 por el siguiente:
Artículo 7°: Será reprimido con prisión de ocho (8) a veinte (20) años y multa de noventa
(90) a mil ochocientas (1.800) unidades fijas, el que organice o financie cualquiera de las
actividades ilícitas a que se refieren los artículos 5° y 6° de esta ley, y los artículos 865,
inciso h), y 866 de la ley 22.415.

ARTÍCULO 4º — Sustituyese el artículo 24 de la ley 23.737 por el siguiente:

[...]

presente éste sino la persona jurídica, será reprimido como si el autor presentare esta
característica.

Cuando cualquier delito previsto en esta ley sea cometido a través de una persona
jurídica, se aplicará a esta multa de doscientas treinta (230) a mil ochocientas (1.800)
unidades fijas, sin perjuicio de las sanciones que correspondan a los autores y partícipes
que hubieren actuado en su nombre, representación, interés o beneficio. En caso de
reincidencia será sancionada con la cancelación de la personería jurídica.